Will': Qui avez de ceo.  

Scard': Prest daverer  

Wilb': a ceo navendrez pas car iointtenance chiet en effete etc. 

Ston': Quant a vostre eide prier vous priez eide dun qest hors de les desgrez et vous ne monstrez rien 

fyn ne autre chose qe le droit est a li par qui vous navendrez pas davoir eide de lui.  

Et puis dit Scard' qe les tenementz sont overt a la destr', prest etc. et alii econtra.  

Hill: A ceo [fo.35v]g navendrez sanz effete  

Scard': a la co[   ]e le homme avoit laverement sanz chartre et nent ouste par lestat par qui etc. et puis 

feut r[ien] et lautre tend daverer qe soul tenant etc. 
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vi) 

Unh Johan porta son bref et demanda certeinz tenementz etc. les quex un Elisaundre et Alice sa femme 

doneront a un William et a Johane sa femme et a les heires de lour ij corps engendrez etc. et ad fait la 

decente tannque a li etc.   

Scard': Cest bref suppose que femme put faire alienacion qest encountre lei par qui nous demandons 

iugement du bref.  

Hug': Pur rien qest unqore dit put etre qe le doun se fist par fyn ou par Elisaundre en [     ]i et par Alice 

en queu cas nous naveroms autre bref forqe il donerunt et ne mie reddiderunt. 

Scar': Donque devez vous monstrer coment le doun put etre entendu de lei.  

Hle': Qui si Elisaundre eusse done par fait en pais et puis la mort Alisaundre Alice relesse etc.  

Cant': Sire unqore le bref seroit qe Alisaundre eust done etc. et puis il feut chace e r[ien] et demanda 

vieue etc. 

vii) 

Unj Johan porte son bref dentre que voleit P. Richard magistro hospitalis de T. et puis le bref voleit et 

[summone predictum Ricardum] par qui Scard' iuge de bref car Richard est nome par noun de dingnete 

ou en le sum[moneas] seroit sum' predictum Richard com seroit abbatem par qi iugement du bref 

Luffew':Maistre nest pas noun de dingnete com est abbe ou evesque par qui etc. et ovesque ceo vous 

avez demande la vieue par qui vous navendrez pas il feust et puis vouche a garrantie et le voucher 

r[ecu] etc. 

viii) 

Unk Thomas porte son bref de Forme de doun en le decender vers un Johan et demanda certeinz 

tenementz et dist qun Richard le dona a G. et a Is. sa femme et a les heires de lour ij corps engendrez 

etc. de G. et Is. descendi le fee et le droit a Henri com a fitz et heir; de Henri a William com a fitz et 

heir; de William a Thomas com a fitz et heir; qore demande etc. et le bref voleit les quex apres la mort 

G. et Is. et Henri fitz et heir G. et Is.; William fitz et heir Henri a Thomas fitz et heir William decendre